РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пос., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, поселок Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

                              от  « 04 »  апреля  2011  года

  № 51
О проведении Дней защиты от экологической опасности

на территории  муниципального образования

  «Городское поселение Суслонгер»

Во исполнение постановления Правительства Республики Марий Эл от 16 февраля 2005 года № 45 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», постановления администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 22 марта 2011 года № 184 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», руководствуясь п. 3.2. Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» с 01 апреля по 5 июня 2011 года.

2. Утвердить состав  комиссии по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», согласно приложению № 1.

3. Утвердить план основный мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности в муниципальном образование «Городское поселение Суслонгер», согласно приложению № 2.

4. Подвести итоги по Дням защиты от экологической опасности и направить отчеты в Администрацию муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в срок до 3 июня 2011 года.

5. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 05 апреля 2010 г № 86 «О проведении Дней защиты от экологической опасности в муниципальном образовании  «Городское поселение Суслонгер».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на зам. главы администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Ахматгалиеву И.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

 Глава администрации
муниципального образования
«Городское поселение Суслонгер»:

В.К. Веселов
Исп. Ахматгалиева И.А., тел. 6-74-74
Приложение № 1

Утверждено

 постановлением Администрации
 муниципального образования
«Городское поселение Суслонгер»

«О проведении Дней защиты от экологической опасности

на территории  муниципального образования

  «Городское поселение Суслонгер»
№ 51 от  04 апреля 2011 года
С П И С О К

комиссии по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования

 «Городское поселение Суслонгер»

· Веселов Владимир Кондратьевич  - глава администрации МО «Городское поселение Суслонгер», председатель комиссии;

· Ахматгалиева Ирина Анатольевна - зам. главы администрации МО «Городское поселение Суслонгер», зам. председателя комиссии;

Члены комиссии:

· Фокина Наталия Владимировна - ведущий специалист администрации МО «Городское поселение Суслонгер»;

· Хаустова Вера Степановна – директор МУК «Суслонгерский социально-культурный центр»;

· Сайтиева Марина Яндугановна – зам. директора по воспитательной работе Мочалищенской средней школы (по согласованию);

· Никанорова Ирина Васильевна – воспитатель МДОУ «Мочалищенский детский сад «Ромашка» (по согласованию);

· Яранцева Татьяна Ивановна – учитель биологии Суслонгерской средней школы (по согласованию);

· Ермолаев Алексей Александрович – директор ООО «Суслонгерское МПКХ» (по согласованию).

Приложение № 2
Утверждено

 постановлением Администрации

 муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

«О проведении Дней защиты от экологической опасности

на территории  муниципального образования

  «Городское поселение Суслонгер»
№ 51 от  04 апреля 2011 года
П Л А Н

основных мероприятий по организации и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

	№№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовка и рассылка информационных писем по организациям о  проведении Дней защиты от экологической опасности в 2011 году
	04.04.2010 г
	Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» (далее – Администрация)

	2.
	Сбор и обработка поступающей информации по проведении Дней защиты от экологической опасности
	Апрель – июнь
	Администрация

	3.
	Всемирному дню здоровья (7 апреля)
Ведение среди населения широкую пропаганду здорового образа жизни, основу которого составляют нравственность, духовность, самоограничение в употреблении табака, алкоголя, исключить из жизни наркотики, рационализировать питание, занятие спортом.
	Апрель
	Администрация, школы

	4.
	Информировать население о мерах по предупреждению опасных заболеваний, о необходимости периодических обследований состояния здоровья
	Апрель
	Администрация, школы, Мочалищенская участковая больница, Суслонгерская врачебная амбулатория

	5.
	Организация и проведение акции «Скворечник» среди общеобразовательных школ поселения.
	Апрель
	школы

	6.
	Республиканская акция «Земля марийская – наш чистый дом».

Организация и проведение мероприятий «Чистота моему поселку». Очистка и благоустройство санитарно-защитных зон рек, озер, лесопарковых территорий в поселении
	Апрель – май
	Администрация, школы, предприятия, организации всех форм собственности (по согласованию)

	7.
	Организация и проведение массовых экологических субботников по благоустройству и озеленению территорий поселения

	Апрель – май
	Администрация, школы,  детсады, предприятия всех форм собственности

	8.
	 Международный экологический праздник «Марш парков – 2011», девиз – «Живые леса – благоприятный Климат»

Организация и проведение мероприятия  к Международному экологическому празднику - «Марш Парков - 2011» – конкурс экологических отрядов
	22 апреля
	Школы, экологические отряды

	9.
	«Чернобыль – катастрофа ХХ века»

Акция к 25-летию катастрофы на Чернобыльской АЭС (26 апреля)

Проведение мероприятий в учреждении культуры, образовании с привлечением участников ликвидации последствий Чернобыльской катастрофы
	26 апреля
	Администрация, школы, МУК «Суслонгерский СКЦ»

	10.
	Контроль по содержанию территории на предмет выявления и ликвидации несанкционированных свалок
	постоянно
	Администрация, ООО «Суслонгерское МПКХ» (по согласованию)

	11.
	Осуществлять контроль за состоянием территорий на водозаборах  в  п. Суслонгер и п. Мочалище (территория должна быть чистой, ограждена забором)
	 постоянно
	ООО «Суслонгерское МПКХ» (по согласованию)

	12.
	Организация и проведение мероприятий по очистке и благоустройству санитарно-защитных зон предприятий и организаций
	Апрель
	Администрация, предприятия, организации всех форм собственности (по согласованию)

	13.
	Провести озеленение территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»
	апрель-май
	Администрация, школы, ООО «Суслонгерское МПКХ» (по согласованию)

	14.
	Уход за памятником, посвященный воинам ВОВ, посадка цветов.
	Май
	Мочалищенская средняя школа

	15.
	Контроль за проведением проверок работы очистных сооружений в п. Суслонгер
	Май-июнь
	Администрация, ООО «Суслонгерское МПКХ» (по согласованию)

	16.
	Трудовой десант: уборка стадиона и берега реки Чернушки в п. Мочалище,

уборка мусора по берегам водоемов в п. Суслонгер
	май,

июнь
	Мочалищенская средняя школа, экологический отряд, Суслонгерская школа, трудовой лагерь

	17.
	Подведение итогов работы Дней защиты от экологической опасности комиссией по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности
	3.05.2011 г
	Комиссия по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории МО «Городское поселение Суслонгер»